1. *Seipsum longius & se implicet.* In hunc diem vulgati, *curas longius*. alterum tunc se auctoritate Palatini primi ac tertii, item Scaligeri codicis, & venustissimae quam ut cedere debeat priori, licet longissimum temporis possessorem, asserit eam id sibi Cicero lib. v. de Fin. c. 23. pr. optimeque convenit cum sequenti *impleret*, quod nollem mutari in *adplere* cum exemplari. Vrsiniano, contra omnes Palatinos, multo minus ut vis refragantibus admittamus Lambinianum *secesserit*.

2. *Vere invenendi.* Non ita inest Pal. pr. *vere dendi*, idem mox prae se fert *habe*, ut antiqua scribendi forma, pro *adventu*, quomodo item est in quarto ac sexto.

3. *His initiis inducti.* Haud aliter Pal. o. non *inducti*, quod miror esse magis fere ar. iter. Lambino.

4. *Ita formam specie & dignitate transitum est.* Ita una voce Pall. itaque non admittit Vrsini ac Pauli Manutii ac dignitate, multo minus Lambini adhaerentissimos interpolationem. Nam *dignitas* a re soluta ex formam specie, itaque ne eam vocem repereret, suppositum dignitatem.

5. *Tanta non esse non turpe.* Pal. pr. *non esse non turpe*, ceteri *non esse non turpe*, dicitur. varium.

6. *Quae si sit ipsa per se rectum ac laudabile.* Paulus Manutius hanc locutionem primum produxit ex libro antiquo, Eam ego nunc sumo

Pal. primo ac tertio item Scaligerano, vulgati: *ipsum profectum ac laud.*

7. *Nisi quod hereditum, ipsamque per se, etc.* Est a Pal. pr. & tert. editis *rectum ipsum quod per se*, proxime ad hanc scripturam pervenit conjectura sua Paulus Manutius, mox quoque expuncti voculam *si* transpositis duabus aliis dictionibus, iussu Palatini primi.

8. *An quod ita callida est.* Vulgati illa, non ita, sed praeter scripturam Pall. item Tuscani codicis, denique editionem Victorii, quam unice miror ita statim desertam post enatam Camerarianam, cum sit optime proxima: certe Sed quid seculo integro convicit, etique praeterito; qui ne quidem aetatis hujus studia adeperus sum.

9. *An ipsamque non aut semper sunt in metu.* Melius quod est in Pal. pr. *afficiuntur, sunt sunt*.

10. *Vultum de ea te quaerit.* Lambinus divinat, *Vultum*: non recte, formula enim erat, *Vultum iohanne, etc.* Gulielmus.

11. *Cn. Caeponi.* Sic Pal. pr. & Scalig. verus non *Sciponius*, ut alii, feret & olim eum.

12. *Sed callide improbo.* Sic Pall. omnes, Victorius & Manutius *Ne* pos, *callide*.

13. *P. Sextilio Rufo.* Eximius ille Palatinus pr. aliud haec hominis versuto dat cognomen, scribit enim *Seffo*.

ad amicos rem ita deferret, se esse heredem 1. Qu. Fadio Gallo : cuius in testamento scriptum esset, se ab eo rogatum, ut omnis hereditas ad filiam perveniret. id Sextilius factum negabat. poterat autem impune, quis enim redargueret ? 2. nemo nostrum negabat : eratque verisimilius, huic mentiri, *cupis interesset*, quam illum, qui id se rogasse scripsisset, quod debisset rogare. addebat etiam, se in legem Voconiam juratum contra eam facere non audere, nisi aliter amicis videretur. Aderamus nos quidem adolescentes, sed & multi amplissimi viri: quorum nemo censuit plus Fadii dandum, quam posset ad eam lege Voconia pervenire. Tenuit permagnam Sextilius hereditatem, unde, si secutus esset eorum sententiam, qui *honestas & recta emolumentis omnibus, & commodis anteponebant*, ne numerum quidem unum attigisset. Num igitur postea censens anxio animo, aut sollicito fuisse ? nihil minus, contraque illa hereditate dives; ob eamque rem latus. magni enim aestimabat pecuniam, non modo non contra leges, sed etiam legibus partam, quae quidem vel cum periculo est quaerenda vobis. est enim effectrix multarum, & magnarum voluptatum. Ut igitur illis, qui, recta & honesta quae sunt, ea statuant per se expetenda, 3. ad eunda sunt quavis pericula, decoris, honestatisque causa : sic vestris, qui omnia *voluptate merentur*, pericula ad eunda sunt, ut adipiscantur magnas voluptates. si magna res, magna hereditas ageretur, cum pecunia voluptates pariantur plurimae. idemque erit Epicuro vestro faciendum, si suam finem bonorum sequi volet, quod Scipioni, *magna gloria propostia*, si Annibalem in Africam retraxisset. itaque quantum adit periculum ? ad honestatem enim 4. illum omnem conatum suum referat, non ad voluptatem. sic vester sapiens magno aliquo emolumento commotus, 5. animi causa, si opus fuerit, dimicabit, occultum facinus esse potuerit : gaudebit de prehensus, omnem poenam contemnet. erit enim instructus ad mortem contemnendam, ad exilium, ad ipsum etiam dolorem, quem quidem vos, cum improbis poenam proponitis, impatibilem facitis : cum sapientem semper boni plus habere vultis, tolerabilem. Sed singe non solum callidam eum, qui aliquid improbe faciat, verum etiam praepotentem : ut M. Crassus fuit : qui tamen *solebat nisi suo bene* : ut hodie est noster Pompeius, cui recte facienti gratia est habenda. 6. esse enim quamvis vellet iustus, iniquus poterat impune. Quam multa vero iniuste fieri possunt, quae nemo possit reprehendere ? Si te amicus tuus moriens roga verit, ut hereditatem reddas suae filiae, nec utquam id scripserit, ut scripsit Fadius, nec cuiquam dixerit, quid facies ? Tu quidem reddes : ipse Epicurus fortasse redderet : ut Sext. Peducaeus, Sex. F. is, qui hunc nostrum reliquit, *officium & humanitatis, & probitatis suam suam*, cum doctus, tum omnium vir optimus, & iustissimus,

cum sciret nemo, cum rogatum a C. Plotio, equite Romano splendido, Nufino, ultro ad mulierem venit, eique nihil opinanti viri mandatum exposuit, hereditatemque reddidit. Sed ego exte quæro, (quoniam idem tu certe fecisses) nonne intelligas, eo maiorem vim esse naturae, quod ipsi vos, qui omnia ad vestrum commodum, & ut ipsi dicitis, ad voluptatem referatis, tamen ea faciatis, & quibus appareat, non voluptatem vos, sed officium sequi ? plusque rectam naturam, quam rationem pravam valere ? Si scieris, inquit Carneades, *aspicere occulte latere uspiam, & 7. velle aliquid imprudentem super eam aspicere, cuius 8. mors tibi emolumentum futura sit* : improbe feceris, nisi monueris, ne assideat : 9. sed impune tamen, scisse enim te quis cogere possit ? Sed nimis multa. Pars vix vix enim, nisi aequitas, fides, iustitia proficiantur a natura, & omnia haec ad utilitatem referantur, vitum bonum non posse reperiri : deque his rebus satis multa in nostris de Republica libris sunt dicta a Laelio. Transfer idem ad modestiam, vel temperantiam, quae est moderatio cupiditatum, rationi obediens. satisne ergo pudori consultat, si quis sine *esse libidinis parent* ? est aliquid per se ipsum flagitiosum, etiam si nulla comiter infamia ? Quid fortes viri voluptatumne calculis subductis, periculum ineunt, sanguinem pro patria profundunt : an quodam animi ardore, atque impetu concitati ? utrum tandem censes Torquatus, imperiosum illum, si nostra verba audiret, tuamne de se orationem libentius audiretur fuisse, an meam ; cum ego dicerem, *in hoc eum fecisse sua causa, omniaque resp. tu contra nihil, nisi sua* ? si vero id eum explorare velles, 10. apertiusque diceres, nihil eum fecisse, nisi voluptatis causa, quo modo cum tandem latitatum fuisse existimes ? Esto : fecerit, si ita vis, Torquatus propter suas utilitates, malo enim dicere, quam voluptates, in tanto praesertim viro : num etiam ejus collega, P. Decius princeps in ea familia consulatus se devoverat, & equo admisso in medium aciem Latinorum iruebat, aliquid de voluptatibus suis cogitabat ? 11. nam ubi eam caperet, aut quando, cum sciret confisum esse mortendum, eamque mortem ardentiore studio peteret, quam Epicurus voluptatem petendam putat ? quod quidem ejus factum nisi esset *jure laudatum*, non esset imitatus quarto consulatu suo filius : neque porro ex eo natus, cum Pyrrho bellum gerens, Consul cecidisset in proelio, sequere continentem genere tertium vicissimam reip. praeberit. contineo me ab exemplis. Graecis haec modicum est : Leonidas, Epaminondas, tres aliqui, aut quattuor, ego, si nostros colligere ceepero, perficiam illud quidem, ut se virtuti tradat constringendam voluptas. sed dies me deficiet : & ut A. Varius, qui est habitus iudex durior, dicere confessorii solebat, cum, datis testibus, alii tamen citarentur, *Aus hoc testium satis est, aus nescio, quid satis sit* : sic a me 12. satis datum est testium, quid enim ?

1. Quinte Fadio Gallo.] M. E. nostri haec omnes servant Fadio, sed infra tamen plerique filiam vocant Fadiam : neque aliter editio Victorii.
 2. Nemo nostrum negabat.] Ineptae lectio, quam arguit Pal. pr. in quo, *credidit*, cuius veritatem tuncur satis insequentia, neque aliter errat ex membranarum veteris les Scaliger.
 3. Ad eunda sunt quavis pericula.] Pal. pr. videror iustio habuisse ad eunda sunt seu pericula, factumque inde se subductumque lineola, tanquam superfluum.
 4. Illam omnem conatum suam.] Ita omnes Pall. non ille, quomodo vulgati.
 5. Animi causa si opus fuerit dimicabit.] Scripserunt hanc falsi arguant Pall. sec. in quibus omnibus, cum causa. non affequetur mentem auctoris eadem exemplaria, mox habent potestati non potest.
 6. Est enim quamvis vellet iustus, iniquus poterat impune.] Aliquid & hec lateat monstrari. est enim in Pal. pr. esse enim quam vellet iniquus, *potestatem poterat impune*, lectione plana, si addita syllaba legeretur, *injussive*. Manutius erudit ex uno. esse enim quamvis vellet iustus, poterat impune. Scaliger adferre prom. habet libro suo : *Est enim quam vellet, iniquus : iustus poterat impune*.
 7. Velle aliquid imprudentem.] Est a Pall. pr. ac ver. antea publico iure editiones, non habebant illud al. quem.

8. Mors tibi emolumentum futura sit.] Sic Pal. pr. expresseratque optimus Victorius, sed nemo voluit sequi maluerat *salvare*, quod Gualtero tamen hanc satis faciebat, eaque propter coniecerat *latura*.
 9. Sed impune tamen, scisse enim te quis cogere possit ?] Mirè se super hoc loco jactat Lambinus, sed totum tamen non perpurgavit, nec fecimus, ope Palat. primi, & tertii, vulgo erat : *sed impune tamen id te cogere possit, quia enim cogere possit*. Lambinus repoluerat & scriptis suis : *tamen scisse enim quis cogere possit*.
 10. Apertiusque diceret.] Encliticam addidi è Pal. pr. quo ipso aliter distinguitur tota perodus sitque nervosior.
 11. Nemo nisi tam caperet aut quando.] Sequendus magis Pal. pr. in quo non comparat *non*, habetque *ubi* : *aut tam caperet*. hoc tamen à manu secundae tum prius fuisse, ut eam.
 12. Satis datum est testium.] Est à Palatino primo & Scalgi, admittique tanto confidentius quod tale quid etiam crucifere Lambinus è suis. homo enim ille sapiens editio in eam suam meliorem fecit auctoritate verorum exemplarium, quamvis id minime retulerit in notis, quod nescio, an fecerit, quod non arbitrarerit sibi tam exilium reddendam rationem ; aut vero, si discerneret possent, emendationes ipsius textui invertebat, ab prioribus istis. Gualterius haec coniecerat : *satis testium est. Dic dum, quid enim, &c.* nimis coarctè.

enim? te ipsum, dignissimum maioribus tuis, voluptasne induxit, ut adolescentulus eriperes P. Sullæ consulatum? quem cum ad patrem tuum retulisses, fortissimum virum, qualis ille vel consul, vel civis cum semper, tum post consulatum fuit? quo quidem auctore nos ipsa gestimus ut omnibus potius quam ipso boni consuluerimus. At quam pulchrè dicere videbare, cum ex altera parte ponebas cumulatam aliquem plurimis, & maximis voluptatibus, nullo nec præsentis, nec futuro dolore; ex altera autem, cruciatibus maximis, toto corpore, nulla nec adjuncta, nec sperata voluptate; & quærebatur, quis aut hoc miserior, aut superiore illo beator foret? deinde concludebas, summum malum esse dolorem, summum bonum voluptatem? L. Thorius Balbus fuit, Lanuvinus; quem meminisse tu non potes. is ita vivebat, ut nulla tam exquisita posse inveniri voluptas, quæ non abundaret. erat & cupidus voluptatum, & cuiusvis generis ejus intelligens, & copiosus: ita non superstitiosus, ut illa plurima in sua patria sacrificia, & fana contemneret: ita non timidus ad mortem, ut in acie sit ob remp. interfectus. cupiditates non Epicuri divisione sinebat, sed sua fatietate. habebat tamen rationem validissimam; utebatur iis exercitationibus, ut ad eam & eliciens, & sitiens veniret: eo cibo, qui & suavissimus esset, & idem facillimus ad concoquendum: vino, & ad voluptatem, & ne noceret. cetera illa adhibebat, quibus demitis negat se Epicurum intelligere, quid sit bonum. ab:rat omnis dolor: quasi si adesset, nec molliter ferret, & tamen medicis plus, quam philosophis uteretur. color: egregius, integra valetudo, summa gratia, vita denique conferta voluptatum omnium varietate. 1 Hunc verò beatum oratio quidem vestra sic cogitat. Ego, huic quem anteponam, non audeo dicere: inquit pro me ipsa virtus; nec dubitabit isti vestro beato M. Regulum antepone. quem quidem, cum sua voluntate, nulla vi coactus, præter fidem, quam dederat hosti, ex patria Carthaginem revertisset, 2 tum ipsum, cum vigiliis, & fame cruciaretur, clamat virtus beatiorem fuisse, quam potantem in rosa Thorium. 3 Bella magna gesserat, bis consul fuerat, triumpharat nec tamen sua illa superiora, tam magna, neque tam præclara ducebat, quam nullum ultimum casum, quem propter fidem, constantiamque susceperat: QVI NON ERAT miserabilis videtur audientibus, 4 illi perpetuus erat voluntarius. non enim hilaritate, nec laeta via, nec risu, aut joco, comite la vitatis, sed sapia etiam tristis firmitate, & constantia sunt beati. Stuprata per vim Lucretia à regis filio, 5 testata civeis, se ipsam interemit. hic dolor populi Rom. duce & auctore Bruto, causa civitati libertatis fuit: ob ejusque mulieris memo-

riam primo anno & vir, & pater ejus, consul est factus. Tenuis L. Virginus, unusque de multis, sexagesimo anno post libertatem recepit, 6 virginem filiam, sua manu occidit, potius, quam ea App. Claudii libini, qui tum erat 7 summo in imperio, dederetur. Aut hæc tibi, Torquate, sunt vituperanda, aut patrocinium voluptatis repudiandum. Quod autem patrocinium, aut quæ ista causa est voluptatis quæ nec testeis ullos est claris viris, nec laudatores poterit adhibere? ut enim nos ex annalium monumentis testeis exciamus eos, quorum omnis vita consumpta est in laboribus gloriosis, qui voluptatis nomen audire non possent: sic in vestris disputationibus historia muta est: numquam audivi in Epicuri schola Lycurgum, Solonem, Militiadem, Themistoclem, Epaminondam nominari: qui in ore sunt ceterorum omnium philosophorum. 8 Nunc verò, quoniam hæc nos etiam tractare cepimus, suspiciabit nobis 9 Atticus de thesauris suis, 10 quos, & quantos viros habere testium fat est nonne melius est de his aliquid, quam tantis voluminibus 11 de Themistocle loqui? Sint ista Græcorum, quamquam ab his philosophiam, & omne ingenium disciplinas habemus sed tam est aliquid, quod nobis non liceat, liceat illis. Pugnant Stoici cum Peripateticis, alteri negant quidquam esse bonum, nisi quod honestum sit, alteri, plurimum se, & longè, longèque plurimum tribuere honestati, sed tamen & in corpore, & extrà, esse quædam bona. Et CERTAMEN HONESTVM, & disputatio plendida: omnis est enim de virtutis dignitate contentio, 12 at cum tuis cum differas, multa sunt audienda etiam de obscenis voluptatibus, de quibus ab Epicuro sæpius dicitur. Non potes ergo ista tueri, Torquate, mihi crede, si te ipse, & tuas cogitationes, & studia perpereris. pudebit te, inquam illius tabula, quam Cleanthes, sanè commode, verbis depingere solebat. Jubebat eos, qui audiebant, secum ipsos cogitare pictam in tabula VOLVPTATEM, pulcherrimo vestitu, & ornatu regali, in folio sedentem: præstito esse virtutes, ut ancillulas, quæ nihil aliud agerent, nullum suum officium ducerent, nisi ut voluptati ministrarent, & eam tantum ad aurem admovent, (si modò id pictura intelligi possit,) ut caveret, 13 nequid periceret imprudens, quod offenderet animos hominum, aut quidquam è quo oriretur aliquis dolor. Nos quidem virtutes sic natæ sumus, ut tibi serviremus: 14 alius negotii nihil habemus. At negat Epicurus (hoc enim vestrum lumen est) quemquam qui honestum vivat, jucundè posse vivere, quasi ego id crederem, quid ille ajat, aut neget. illud quæro, quid ei, 15 qui in voluptate summum bonum putat, consentaneum sit dicere: Quid afferis 16 cur Thorius, Postu.

1. Hunc verò beatum oratio quidem vestra sic cogitat. Nihil lectio, si credendum Pal. pr. qui habet: Hunc verò beatum oratio quidem vestra sic cogitat, rectè, dummodo referatur: Hunc verò beatum, ratio quidem vestra cogitavit: ego quid, &c.
 2. Tum ipsum. Pal. idem, eum ipsum, melius.
 3. Bella magna gesserat: sic Cæsar. Hand aliter Pall. pr. sine illo &c.
 4. Illi perpetuus erat voluntarius. Neotericæ edd. voluntarius, sed præter Pall. sex & olim Rufosetiam Victorianum & Camerarianum, quibus com sentit oratio subsequens.
 5. Testata civeis. Ita omnes Pall. nempè civeis, excepte sexto, in quo testata civeis vi. hoc moneo: quia video quosdam non abhorre ab, testata civeis: inter quos & Gulielmii, interpretaturque de civeis, quomodo locutus & Propertius. malè nec refert quod domi se interfectis Lucretia, ad juratio enim æpè: iactatur Deos hominesque absentes, quam præterens. Scaligeri verus habebat testata civeis.
 6. Virginem filiam sua manu. Longè istud venustius quàm vulgatum, Virginem, quod erantatum in uno Palatino, alterum in ceteris omnibus: neque secus ed. no Victorii.
 7. Summo in imperio. Nihil pejor, si non melius Pall. quatuor, summo imperio.
 8. Nunc verò, quoniam, &c. Paullos Manucius aptus putabar ad sententiam: Nunc verò, & ita quoque Pall. quatuor: sed pr. cimen & ceteris propugnant vulgatum; pro quo sunt ita explorum copiam, quam statim exhibet auctor, verbaque omnia subsequencia id ipsum dixerim vociferantur.
 9. Atticus auctor. Vocem postremam erivnunc primum ex Pal. pr.

ac tertio, hæc tenes delituit.
 10. Quæro: quoniam vivere habere istum sat est. Vix se tenuit manus, quin funditus erad. careo, voces quatuor à fine, tanquam libarii positus quàm Tuillii. certè nulla ejus fibra, imò umbra in optimo illo nostro Palatino Staliger indicavit fuisse in suo codice ac Morelli, vixit? . . . quibus punctis si voluit ostendere dictiones eas abuisse iisdem libris, tam factam habemus.
 11. De Themistocle loqui. Vulgata lectio Themistocle, minus rectè, & contra quinque Palatinos quorum plerique Themistocle aut Themistocle, primus vero, Themistocle, cum prus fuisset Themistocle, consulantur notæ Lambinianæ nam & Scalig. lib. Themistocle.
 12. At cum tuis cum differas. Melius quod est in Pal. præ manu emendatoris, tuis tu differas.
 13. Nequid periceret imprudens. Pal. ille melior, fuerit. nec video cur displicerit.
 14. Aliud negotii nihil habemus. Antiquè Pal. pr. & quart. aliud negotium nihil habemus.
 15. Qui in voluptate summum bonum putat. Pal. pr. putat. rectè, alias hæud absurda conjectura Gulielmii, qui voluptatis summum bonum putat.
 16. Cur, Thorius, Postumius, cur Chisus, &c. Ita omnes editi neque recedit Pal. pr. quàm transposuit vocum, cur Thorius, cur Chisus Postumius, ceteri nostri nulli insistant scripturæ vulgata, nisi quod unus acque alter, cur Chisus unita voce videantur alix lectiones in Mons Fulvii Vestini. Scaliger annotavit alias legi Chisus, plerique substituit, cur Thorius, cur C. Horius Postumius, qui primus murenarum novarum excogitavit, rectè Plinio l. b. ix. Nat. Hist. cap. 155.

Postulamus, cur Chius, cur omnium horum magister, Orator non jucundissime vixerit? Ipse negat, ut ante dixi, luxuriosorum vitam reprehendam, nisi plane fatui sint, id est, nisi aut cupiant, aut metuant, quarum ambarum rerum cum medicinam pollicetur, luxuria licentiam pollicetur. his enim rebus detractis, negat se reperire in afororum vita quod reprehendat. non igitur potestis voluptate omnia dirigentes, aut tueri, aut retinere virtutem, nam nec vis bonus, ac justus haberi debet, qui ne malum habeat, abstinet se ab injuria. nostri credo illud:

1. Nemo pius est, qui pietatem

Cave quidquam putes esse verius, nec enim, dum metuit, justus est; & certe, si metuere destiterit, non erit, 2 non metuet autem, siue celare poterit, siue opibus magnis quidquid fecerit obtinere; certeque malet existimari bonus vir, ut non sit, quam esse, ut non putetur. Ita, quod certissimum est, pro vera, certeque justitia, simulationem nobis justitia traditis; praecipitque quodam modo, ut nostram stabilem conscientiam contemnamus, aliorum errantem opinionem aucupemur. Quae dici eadem de ceteris virtutibus possunt: quarum omnium fundamenta vos in voluptate, tanquam in aqua ponitis. Quid enim? forte ne possimus dicere eundem illum Torquatum? delector enim, quamquam te non possum, ut ais, corrumpere: delector, inquam, & familia vestra, & nomine. 3 & hercule mihi vir optimus, nostrique amanti simus, A. Torquatus, versatur ante oculos: cujus quantum studium, & quam insigne fuerit erga me temporibus illis, quae nota sunt omnibus, scire necesse est utrumque vestrum. quae mihi ipsi, qui volo & esse, & haberi gratus, grata non essent, nisi cum perspicerem mea causa mihi amicum fuisse, non sua: nisi hoc dicitis, tua quod interest omnium recte facere. si id dicitis, vicimus. id enim volumus, id contendimus, ut OFFICIUM FRUCTUS, SIT IPSUM OFFICIUM. Hoc ille tunc non vult, omnibusque ex rebus voluptatem, quasi mercedem, exigit, sed ad illum redeo. Si voluptatis causa cum Gallo apud Anienem depugnavit provocatus, & ex ejus spoliis sibi & torquem, & cognomen induit 4 nullam aliam ob causam, nisi quod ei talia facta, digna viro videbantur; sortem non puto. 5 Jam si pudor, si modestia, si pudicitia, si uno verbo, temperantia, penae, aut infamiae metu coerebuntur, non sanctitate sua se trabuntur: quod adulterium, quod stuprum, quae libido non se propiciet, ac projiciet aut occultatione proposita aut impunitate, aut licentia? Quid? illud, Torquate, quale tandem v detur? te isto nomine, ingenio, gloria, quae facis, quae cogitas, quae contendis, quo referas, cujus rei causa perficere, quae conaris, velis, quod optimum denique in vita judices, non audere in conventu dicere? quid enim mereri velis jam, cum magistratum inieris, & in concionem ascenderit, (est enim tibi edicendum, quae sis observaturus in jure dicendo: & fortasse etiam, si tibi erit visum, aliquid de majoribus tuis, & de te ipso dicere, more majorum) quid merearis igitur, ut